РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИЛЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДУЛЬДУРГИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«____» _________  2017 г.               с. Иля                                             №______
Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности

В соответствии с Федеральными законами «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «О гражданской обороне»,  Постановлениями Правительства РФ «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Организовать обучение населения сельского поселения «Иля» в области пожарной безопасности гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2.
Обучение населения в области пожарной безопасности гражданской обороны и подготовки населения к действиям в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера   осуществить   на   предприятиях,   в   учреждениях   (в   том   числе образовательных и дошкольных образовательных) и организациях независимо от организационно-правовой формы.
3. Обучение неработающего населения производить силами
комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в кабинете
ОБЖ Илинской основной общеобразовательной школы.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы администрации Дондокова Ю.А.
Глава сельского поселения

Б.А. Гомбоев